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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۲۵ سال پیش 

           در روزنامه

فردوس به پزشک جراح و 
متخصص زنان نیاز دارد

روزنامه خراسان در شماره 12742 که 10 
مرداد ماه 1372به چاپ رسید در مطلبی 
در صفحه 4 آورده است: »بیمارستان 75 
تختخوابی شهرستان فردوس جوابگوی نیاز 

جمعیت این شهرستان نیست. 
گفتگو  در  فردوس  فرمانداری  سرپرست 
با خبرنگار ما ضمن اعلام این خبر اظهار 
داشت ازسوی مسئولین وزارت بهداشت و 
درمان درخصوص احداث یک بیمارستان 
قول  شهرستان  این  در  تختخوابی   96
مساعد داده شده است. وی افزود: با اجرای 
های  خانه  ایجاد  و  بهداشتی  طرحهای 
شهرستان  این  روستای   31 در  بهداشت 
درصد مرگ و میر کودکان کاهش یافته است. 
مراجعت  بعلت  حاضر  حال  در  گفت:  وی 
پزشکان خارجی به کشورهایشان بیمارستان 
دکتر چمران فردوس فاقد پزشک جراح و 
متخصص زنان میباشد که این امر مساعدت 

مسئولین استان را طلب می کند.

حیدری – اجرای مسیر ریلی راه آهن خراسان 
جنوبی یکی از پروژه های بزرگ منطقه و از آرزوهای 
مردم این استان است که در گذشته رایزنی ها و 
پیگیری های متعددی برای به بار نشستن آن انجام 
و با همه فراز و فرودها در مسیر تحقق، سال گذشته 
عملیات اجرایی راه آهن خراسان جنوبی از ایستگاه 
یونسی در خراسان رضوی آغاز شد و از آن زمان تا 
کنون از محل اعتبارات سال گذشته، چهار میلیارد 
تومان به پیمانکار این پروژه پرداخت شده و کار 

پیشرفت 40 درصدی دارد. 
هر چند شروع این پروژه از خارج از استان هم کمی 
از بار کوتاهی ها و کم کاری ها در سرعت بخشی به 
تحقق این خواسته مردمی و مسئولان استان کاست 
اما باز هم این سوال باقی ماند که چرا پروژه از خود 
خراسان جنوبی شروع نشد؟ در این شرایط روز 

گذشته معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار از 
کلنگ زنی این پروژه از سمت خراسان جنوبی قبل 
یا در هفته دولت خبر داد و این موضوع را برای مردم 

استان یک خوش خبری دانست.
مهندس »علوی مقدم« در نشست با خبرنگاران 
یکی از کارهای مهم دولت در این استان را اقدامات 
مهم در زمینه راه آهن برشمرد و گفت: هفته قبل 
کنسرسیوم راه آهن استان ایجاد شد و پیمانکاران 
بخش خصوصی آن نیز مشخص شدند و آغاز به کار 

آن در حال نهایی شدن است.
وی افزود: سه شرکت خصوصی برای انجام این 
پروژه تایید و ارزیابی شده اند و منتظر تشکیل جلسه 
ای با حضور مسئولان بانک رفاه کارگران هستیم 
تا این بانک برای تامین اعتبار این پروژه تصمیم 

گیری کند.

وی ابراز امیدواری کرد: تا هفته دولت امسال یا 
زودتر از آن عملیات اجرایی پروژه راه آهن خراسان 

جنوبی در استان هم آغاز شود.
 معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار درباره پروژه 
های راه سازی نیز گفت: هر چند دولت در تنگنای 
های مالی شدید قرار دارد اما در زمینه دوبانده 
سازی محور بیرجند - قاین اقدامات زیادی انجام 
شده است طوری که تا چند ماه قبل بخش های 

زیادی از این محور زیر بار ترافیک رفت.
»علوی مقدم« اولویت اول اجرای پروژه های عمرانی 
استان را آب رسانی به منطقه دانست و افزود: آب 
رسانی مهم ترین موضوع استان و بعد از آن اشتغال 
است و استاندار و معاونان وی در این راستا در 
مناطق محروم به طور قوی در حال اجرای برنامه 

هستند.

مشتاق – هفت هزار و 109 کیلومتر از راه های 
استان خاکی است که باید آسفالت شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار روز گذشته 
کیفیت  مدیریت  تخصصی  آموزشی  سمینار  در 
روسازی بتنی و آسفالتی راه ها گفت: بیش از 90 
درصد از حمل و نقل استان از طریق جاده انجام می 
شود و تا کنون هزینه های سنگینی برای نگهداری 

جاده های استان انجام شده است 
به گفته »علوی مقدم« در خراسان جنوبی 10 هزار 
و 573 کیلومتر راه آسفالته و هفت هزار و 109 
کیلومتر نیز راه خاکی و شنی وجود دارد که گسترش 

راه های آسفالته پیشرفت خوبی داشته است.
وی همچنین با بیان این که در توسعه راه های استان 
چند نکته موثر وجود دارد، افزود: اعتبارات، علم 
نوین، تجهیزات، نگهداری و نیروی کار ماهر از جمله 
این نکات است و باید برای توسعه و بهره برداری بهتر 

به این موضوعات پرداخت.
وی همچنین بر نگهداری وضع موجود و توسعه راه 

ها از نظر کمی و ارتقای راه ها به آزادراه تاکید کرد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هم به تولید 
و مصرف 250 هزار تن آسفالت در سال گذشته 
در استان اشاره کرد و گفت: 12هزار و 500 تن ، 
سهمیه قیر رایگان استان در سال 96 بود که این 
میزان قیر صرف آسفالت 740 کیلومتر از راه های 

شریانی شد.
»شهامت« همچنین به اعتبارات حوزه نگهداری 
راه های استان اشاره و اضافه کرد: در سال مالی 

70 میلیارد  97-96 در مجموع در این زمینه 
تومان اعتبار اختصاص یافت که 10 میلیارد تومان 
از اعتبارات ملی و 20 میلیارد تومان آن نیز مربوط 
به قیر رایگان بوده است که از این رقم 50 میلیارد 

تومان جذب و هزینه شد.
به گفته وی سال گذشته 10 هزار و 500 کیلومتر از 
راه های استان تحت مراقبت و نگهداری این اداره 
کل بود. استاد دانشگاه امیرکبیر تهران هم که به 
عنوان مدعو به این مراسم دعوت شده بود گفت: 
در مجموع برای ساخت راه های خراسان جنوبی 
رقمی بالغ بر 200 هزار میلیارد تومان هزینه شده 
و حدود هشت هزار میلیارد تومان برای نگهداری 

این راه ها نیاز است. 
به گفته دکتر »مقدس نژاد« بیشترین نقص جاده 
های استان مربوط به ترک خوردگی است و گودال و 

چاله در رتبه های بعدی است. وی اضافه کرد: روند 
استفاده از آسفالت حفاظتی رو به افزایش بوده و از 
این رو در خراسان جنوبی هم در چند پروژه از این 
نوع آسفالت استفاده شده است که در هفته آینده 
سهم هر استان برای استفاده از آسفالت حفاظتی 
در وزارتخانه مشخص می شود. به گفته وی اجرای 
آسفالت حفاظتی در راه های استان متناسب با 
خرابی جاده و ترافیک عبوری از آن است و بر اساس 
آن اعتبار تخصیص می یابد. دکتر »مقدس نژاد« با 
بیان این که استفاده از آسفالت حفاظتی کار کرد 
جاده را بین پنج تا هشت سال افزایش می دهد، 
افزود: میکروسرفیسینگ و چیپسیل تا کنون در 
خراسان جنوبی در چند پروژه به خوبی استفاده 
شده طوری که 25 درصد از مصرف چیپسیل کشور 

در خراسان جنوبی است.

۲0 مرداد؛ آغاز اعزام زائران تمتع 
از فرودگاه بیرجند

حیدری - دو هزار و 344 زائر حج تمتع استان از 20 
مرداد ماه جاری با پروازهای فرودگاه بیرجند عازم 

سرزمین وحی می شوند.
این مطلب را معاون عملیات هوانوردی اداره کل 
فرودگاه های استان در نشست خبری روز گذشته 
مطرح و با اشاره به رشد 47 درصدی زائران امسال 
نسبت به سال گذشته از در نظر گرفتن تمهیدات ویژه 
برای اعزام زائران و تامین امنیت پروازها صحبت کرد. 
»بیدختی« با اشاره به اعزام زائران تمتع امسال در 
10 تیکاف پروازی گفت:  17 کاروان و در  قالب 
پروازهای حجاج از 20 تا 23 مرداد ماه از فرودگاه 
بیرجند انجام می شود ضمن این که در این ایام دو 
کاروان هم از طریق فرودگاه های مشهد و زاهدان 

اعزام خواهند شد.

از میان خبرها

خبرهای خوش ریلی در هفته دولت

احداث راه آهن  از خاک خراسان جنوبی کلید خورد

 ۷ هزار کیلومتر راه خاکی استان منتظر غلتک آسفالت

فرمانده نزاجا
قرارگاه لشکری در بیرجند مستقر می شود

رضایی –  در آمایش جدید نیروی زمینی ارتش به خراسان جنوبی توجه ویژه ای شده است و بر این اساس 
به زودی یک قرارگاه لشکری در بیرجند مستقر خواهد شد.

این مطلب را فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران روز گذشته در بازدید از مرکز آموزش 04 
امام رضا )ع( مطرح و با تاکید بر توجه ویژه به لحاظ مکانیزه کردن نوع مراقبت از مرز در استان اظهار کرد: 
همچنین در طرح آمایش جدید نیروی زمینی ارتش در شهرستان نهبندان هم یک تیپ مستقر می شود. 
به گفته امیر سرتیپ »کیومرث حیدری« بیشتر پادگان های نیروی زمینی بر اساس طرح های سابق بوده 
و بیشتر در گستره غرب، جنوب غرب و شمال غرب کشور است. وی بر این اساس اظهار کرد: امروز توجه 
نیروی زمینی بیشتر معطوف به شرق و جنوب شرق است و بسیاری از تیپ ها و پادگان ها در آمایش جدید 

سرزمینی منتقل می شوند و نهبندان یکی از مناطق هدف این طرح است.  
وی در ادامه از مرکز آموزش 04 امام رضا)ع( به عنوان یکی از مراکز مهم کاربردی در نیروی زمینی نام برد و 
در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: جنجال های سیاسی و کش مکش ها همیشه وجود دارد و مهم این 
است که به معنای واقعی ولایت مدار بود و پشت سر مقام معظم رهبری حرکت کرد. وی در پایان با اشاره به 
برخورداری همه مرزهای کشور از امنیت پایدار از خراسان جنوبی به عنوان امن ترین استان کشور یادکرد.

افزایش 6 درصدی تصادف های فوتی در جاده های استان

تصادف های منجر به فوت در چهار ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته از افزایش شش درصدی 
برخوردار بوده است.جانشین فرمانده پلیس راه استان با بیان این مطلب از جان باختن 62 نفر در 51 فقره 
تصادف در چهار ماهه امسال خبر داد و آمار جان باختگان تصادف های جاده ای این مدت را برابر مدت 

مشابه سال گذشته ارزیابی کرد.
سرهنگ »نیکمرد« در ادامه به ثبت 570 فقره تصادف جرحی از ابتدای امسال تا پایان تیر ماه اشاره و اظهار 
کرد: در این تصادفات هزار و 24 نفر مجروح شده اند که این آمار نسبت به مدت مشابه سال 96 رشد 13 
درصدی دارد.وی وقوع 228 فقره تصادف خسارتی در چهار ماه ابتدای امسال را هم یادآور شد و به افزایش 

19 درصدی آن در مقایسه با سال گذشته اشاره کرد.
وی با اشاره به رخداد بیشتر تصادف ها در محورهای شرقی استان تصریح کرد: مجموع تصادف های امسال 

تاکنون 849 فقره بوده که از 14 درصد رشد برخوردار بوده است. 

آموزش آسیب های اجتماعی به ۷0 مربی بهداشت استان

اولین کارگاه آموزشی در راستای اجرای طرح پیشگیری از آسیب های اجتماعی با محوریت تربیت جنسی 
با حضور 70 مربی بهداشت استان در دانشگاه بیرجند برگزار شد.

دکتر »خامسان« مجری طرح پیشگیری از آسیب های اجتماعی با محوریت تربیت جنسی در این کارگاه 
آموزشی که با مشارکت استانداری، معاونت بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند و سمن رویش 
روان و تندرستی بیرجند برگزار شد، ضمن توضیحاتی درباره طرح تربیت جنسی، اهداف و روند اجرایی این 

طرح تاکید کرد: نحوه همکاری و پیاده سازی این طرح باید متناسب با فرهنگ ایرانی باشد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در بخش دوم این کارگاه» هادی صمدیه« کارشناس مشاور مرکز مشاوره و 

درمان دانشگاه بیرجند درباره مراحل رشد روانی و جنسی کودکان توضیحاتی ارائه داد.

دانش آموز بیرجندی رتبه ۷ کنکور شد

یک دانش آموز بیرجندی موفق به کسب رتبه هفت کنکور 97 شد. به گزارش »خراسان جنوبی «، امیر 
حسین زارع  موفق شد با تلاش و پشتکار در گروه علوم تجربی در بین 10 رتبه اول  کنکور سراسری  و در رده  

هفتم این  رتبه بندی قرار گیرد. 
نتایج اولیه آزمون سراسری سال 97 دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی امروز اعلام می شود.


